
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 26 октября 2022 г.
Приказ

г. Городовиковск
№379

Об утверждении инновационной площадки

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктами 1,2,3,4 статьи 6 Закона Республики 
Калмыкия от 15 декабря 2014г. №94-V-3 «Об образовании в Республике Калмыкия», в 
целях организации деятельности муниципальных инновационных площадок в 
соответствии приказом У О ГРМО РК от 11.01.2016г. №1/3 «О Порядке признания 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в 
сфере образования организаций, а также их объединений инновационными площадками», 
от 11.01.2016г. №1/4 «Об утверждении положения муниципальной инновационной 
площадке», от 16.08.2021г. № 217/1 «О Координационном органе по вопросам 
формирования и функционирования муниципальных инновационных площадок в сфере 
дошкольного, общего и дополнительного образования», согласно протокола 
Координационного органа по вопросам формирования и функционирования 
муниципальных инновационных площадок в сфере дошкольного, общего и 
дополнительного образования от 16.08.2021г. №1 приказываю:

1. Утвердить муниципальную инновационную площадку в системе образования 
Городовиковского района на 2022-2023 учебный год с 01.11.2022 года согласно 
приложению № 1 к приказу;
2. Утвердить протокол заседания Координационного органа по вопросам формирования 
и функционирования муниципальных инновационных площадок в сфере дошкольного, 
общего и дополнительного образования № 4 от 26.10.2022года согласно приложению №2 
к настоящему приказу.
3. Руководителю инновационной площадки образовательной организации:

3.1. обеспечить систематическое повышение уровня профессиональной 
компетентности своих педагогических кадров;

3.2. провести семинары, консультации, стажировки, открытые занятия с начинающими 
по данному направлению педагогами;

3.3. обобщить опыт работы в данном направлении (подготовить публикации в СМИ, 
разработать методические рекомендации);

3.4. представить в Управление образования Городовиковского районного
муниципального образования Республики Калмыкия анализ работы
инновационной площадки образовательной организации до 01.07.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Строкань Н.А., старшего 
методиста У О ГРМО РК.

Начальник Управления
Городовиковского РМО РК: Л.С. Петренко



Приложение №1 к приказу У О ГРМО РК 
от 26.10.2022г. №379

Направление деятельности муниципальной инновационной площадки в системе 
образования Городовиковского района 

на 2022-2023 учебный год

№ 
п/п

ОО Инновационная площадка в 
ГРМО РК

Срок реализации

1. МКДОУ детский 
сад «Солнышко»

Формирование основ 
финансовой грамотности у 
дошкольников

Начало работы 
в 2022-2023
уч.году

ПРОТОКОЛ
заседания Координационного органа по вопросам формирования и 

функционирования муниципальных инновационных площадок в сфере 
дошкольного, общего и дополнительного образования

от 26.10.2022г. №4

1. Петренко Л.С. - начальник Управления образования Городовиковского РМО РК;
2. Строкань Н.А. - старший методист Управления образования Городовиковского РМО 
РК;
3. Денисова Б.В. - старший методист Управления образования Городовиковского РМО 
РК;

В целях обеспечения формирования и функционирования муниципальных 
инновационных площадок в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования 
решили:
1. Рассмотрели заявку МКДОУ детский сад «Солнышко» по присвоению статуса 

инновационной площадки в сфере дошкольного образования;
2. Утвердить направление муниципальной инновационной площадки в системе 

образования Городовиковского района на 2022-2023 учебный год;
3. Утвердить план работы муниципальной инновационной площадки в системе 

образования Городовиковского района на 2022-2023 учебный год.

Петренко Л.С.
Строкань Н.А.
Денисова Б.В.


